
KRM.0012.05.0012.2021

D2021.12.00624

Protokół Nr 0012.05.42.2021

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kalisza

z posiedzenia, które odbyło się w dniu 29 listopada 2021 roku

*********************************************************************

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

*********************************************************************

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwały  budżetowej  na  2022  rok  wraz  z  uzasadnieniem

i materiałami informacyjnymi.

4. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata

2022-2043.

5. Korespondencja.

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

7. Zamknięcie posiedzenia.

***************************************************************************

Ad.1.Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia  posiedzenie  dokonał  Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Rady

Miasta  Kalisza  pan  Marian  Durlej  witając  wszystkich  obecnych  radnych  i  gości.  Pan

Przewodniczący poprosił, by następne obrady odbywały się od godz. 10. 

Ad.2.Zatwierdzenie porządku obrad.

Głosowanie: 7 osób za (7 obecnych). Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty.

Ad.3.Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok wraz z uzasadnieniem

i materiałami informacyjnymi.

Skarbnik Aneta Ochocka powiedziała,  że projekt został przyjęty zgodnie z założeniem, że

wydatki  bieżące  powinny  być  pokryte  przychodami.  Z  uwagi  na  to,  że  są  mniejsze,

zmniejszono wydatki  bieżące.  Zaplanowano  wydatki  wynikające  z  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej. Założono inflację na poziomie 3,5%, obecnie już wynosi 6,8%. Wydatki będą

wyższe z powodu podniesienia kwoty płacy minimalnej od 1 stycznia,  do kwoty 3010 zł.

Zaplanowano 1 800 000 zł na podwyżki, 65 000 000 zł na wydatki majątkowe, zaplanowano

również rezerwę na zarządzanie kryzysowe.

Dochody w porównaniu do 2021 r. obniżono o 22,7%, wydatki także zaplanowano niższe

o 20,7%. Według prognoz – wykonanie wpływów będzie na poziomie roku poprzedniego.

Pani Skarbnik dodała, że dotacja od Wojewody będzie mniejsza  z uwagi na to, że „500 plus”



będzie wypłacane od lipca 2022 przez ZUS. Pani Ochocka przedstawiła także listę  zadań

majątkowych, których łączna kwota finansowania wyniesie 80 000 000 zł. 

Pokrycie  wydatków – dochody majątkowe,  przekształcenia,  środki  z  budżetu centralnego,

środków z UE, z wolnych środków i dochodów własnych.

Pani Skarbnik powiedziała, że z zadań dotyczących tej komisji należy wymienić trzy: sala

gimnastyczna  przy  Szkole  Podstawowej  Nr  21,  ogród  sensoryczny  przy  szkole  Nr  4

i wymiana nawierzchni na placu zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 15.

W budżecie zaplanowano o 22 000 000 zł mniej na edukację, ale zabezpieczono kwoty na

podwyżki. Zaplanowano mniejsze dotacje dla jednostek niepublicznych. 

Zadłużenie miasta wyniesie 29 243 747,95 zł. Przychody zostaną pokryte emisją obligacji.

Obligacje  zostaną  wyemitowane  na  kwotę  20  000  000  zł.  W  2022  r.  zadłużenie  miasta

zwiększy się o 5 569 000 zł. 

Pan Radny Dariusz Grodziński, powiedział, że nie mógł być na Komisji Rozwoju, zapytał

o skalę deficytu i jego finansowanie. 

Pani Skarbnik powiedziała, że będzie to wprowadzone autopoprawką w grudniu. Będzie to

poręcznie  z  bankiem  na  kwotę  18  000  000  zł  bez  odsetek.  Umowa  zostanie  podpisana

z Aquaparkiem.

Pan Radny Leszek Ziąbka zapytał o kwotę na rewitalizację, zapytał czy to 5 000 000 zł?

Pani Skarbnik powiedziała, że w tym roku to 5 000 000 zł, łączna kwota to 20 000 000 zł. 

Następnie  głos  zabrał  Dyrektor  Ośrodka  Sportu  Rehabilitacji  i  Rekreacji  pan  Mirosław

Przybyła. Budżet wynosi 12 763 255 zł. Przychody własne wynoszą 6 880 999 zł. Jest to

zakład  budżetowy i  jako taki,  jego dotacja  nie może przekroczyć  50%. W tym budżecie

dotacja wyniosła 46,2%. Pan Dyrektor podziękował za dotację, w szczególnej sytuacji, jaką

jest stan epidemii. Dotacja mogła być wyższa,  ale i tak nie przekroczyła 50%. Wynika to

z oszczędności  instytucji.  Pan Dyrektor podkreślił,  że budżet  jest  trudny, ale sytuacja jest

nieprzewidywalna.

Pan Radny Kijewski zapytał o stan boiska na Majkowie.

Pan Dyrektor Przybyła powiedział, że sprawa dotyczy nie tylko boiska Wembley, ale również

Orlika, który Ośrodek także nadzoruje. Są one nadmiernie eksploatowane. Jak wiadomo przez

5 lat nie można pobierać opłaty, stąd te obiekty są wykorzystywane maksymalnie. Powstają

nowe  kluby,  które  oczekują,  że  Ośrodek  zabezpieczy  im  godziny,  jednak  jest  to  bardzo

trudne. Jest ponad 60 drużyn.

Pan Radny Kijewski zapytał o gwarancję na nawierzchnię, powiedział, że przy niewłaściwej

eksploatacji i zabezpieczeniu, konserwacji, gwarancja może nie być uwzględniona.

Następnie głos zabrała Pani Naczelnik Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki Grażyna

Dziedziak,  która  zapewniła,  że  środki  na  ten  cel  zapewnione  są  w  budżecie.  Następnie

przedstawiła w szczegółach wydatki z budżetu oraz przychody, które w turystyce wynoszą

przeszło 35 000. Pani Naczelnik wymieniła także szczegółowo kwoty dotacji celowych i ich

przeznaczenie. 

Pan Radny Grodziński zaapelował o podwyższenie kwot na Centrum Kultury i Sztuki oraz na

festiwal „La Strada”. Powiedział, że jeśli w grę wchodzą przeloty zespołów z zagranicy, to

koszt to od 21 000 zł do 40 000 zł.

Pan Radny Kijewski zapytał ilu widzów było na Festiwalu Pianistów Jazzowych. 



Pan Radny Grodziński  powiedział,  że w pierwszym dniu 325 osób, w dwóch następnych

dniach „+-20 osób”.

Pan Radny Ziąbka zapytał o miejsca pamięci i obchody. 

Pani  Naczelnik  Dziedziak  powiedziała,  że  kwota 10 000 zł  przeznaczona jest  na obsługę

uroczystości.

Następnie stan budżetu i program działalności przedstawiła p. Dorota Kowalska z Filharmonii

Kaliskiej, po niej głos zabrała p. Małgorzata Pomykała z Wieży Ciśnień. 

Pan  Radny  Kijewski  po  jej  wypowiedzi  zapytał,  czy  są  już  znane  urealnione  koszty

utrzymania Akceleratora. 

Pani Małgorzata Pomykała powiedziała, że Akcelerator zaczął działać w połowie roku, więc

nie ma jeszcze konkretnych wyliczeń.

Pan Przewodniczący Durlej zapytał o zieleń, czy jest w pobliżu Akceleratora i czy nie ma

z nią problemu. 

Pani  Małgorzata  Pomykała  powiedziała,  że  problemu  z  zielenią  nie  ma,  natomiast  jest

z latarniami. 

Pan  Radny  Artur  Kijewski  zapytał  czy  jest  szansa,  by  miasto  przejęło  CRiG  im.

T. Kulisiewicza od Muzeum Okręgowego  Ziemi Kaliskiej. 

Pani  Naczelnik  powiedziała,  że  rozmowy  trwają,  Urząd  Marszałkowski  Województwa

Wielkopolskiego musi się zgodzić, ale i tak trzeba poczekać na przeniesienie ekspozycji do

wyremontowanego budynku MOZK. Wola MOZK jest.

Głos  w  sprawie  działalności  swojej  instytucji  zabrała  p.  Joanna  Dudek.  Dyrektor  Galerii

Sztuki  im.  Jana  Tarasina  i  powiedziała,  że  w  kolejnym  roku  należałoby  podjąć  sprawę

podwyżek dla pięciu pracowników. W kolejnym roku Galeria  będzie obchodziła 45-lecie  

i najlepszym prezentem byłoby przekazanie CRiG im. T. Kulisiewicza. 

Następnie relację z wykonania budżetu i plany na kolejny rok przedstawił Robert Kuciński,

dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Pan  Prezydent  Kulawinek  podziękował  za  wysiłki,  działania  i  inicjatywy  w  trudnym

i niepewnym czasie.

Pan Prezydent podkreślił, że przedstawiane są co tydzień wydarzenia weekendowe - „Kalisz

na weekend”, które pokazują jak wiele dzieje się w Kaliszu.

Pan  Radny  Leszek  Ziąbka  zapytał  pana  Roberta  Kucińskiego  czy  planowane  są  jakieś

działania w związku z obchodami w 2022 r. roku Adama Chodyńskiego. 

Pan Dyrektor odpowiedział, że na razie nie ma takich planów. 

Następnie głos zabrała p. Naczelnik Dagmara Pokorska z Wydziału Rozwoju Miasta. Pani

Naczelnik powiedziała, że na wszystkie inwestycje przeznaczone jest 27 524 000 zł. Pokrótce

przedstawiła zadania dotyczące Komisji. 

Pan Radny Kijewski zaproponował, by powstała lista szkół, w których i w jakiej kolejności

będą remontowane sale gimnastyczne.

Pan Wiceprezydent powiedział, że w tej chwili powstaje lista remontowanych szkół. Można

do tego dołączyć sale. 

Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że będzie to punkt na jednym z posiedzeń komisji.

Pani  Radna Elżbieta  Dębska  wspomniała o  Szkole  Podstawowej  Nr  15  – aby w planach

remontowych uwzględnić ją – konkretnie wspomniała o świetlicy szkolnej,   w której  jest

wilgoć. 



Pani Naczelnik Pokorska przypomniała o koncepcji budowy szkoły w Sulisławicach, która

jest już gotowa. To może rozwiązać problem.

Pani Radna Dębska zapytała czy te dwie szkoły mają rację bytu?

Pani Naczelnik powiedziała, że tak, ale rozbudowa szkoły w Sulisławicach spowoduje, że nie

będzie potrzeby rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 15.

Pan Przewodniczący powiedział, że harmonogram remontów, który powstaje będzie zasadny

i pomocny.

Pan  Radny  Kijewski  powiedział,  że  dwa  lata  wcześniej  była  wizytacja  szkół  i  ustalono

rekomendacje dla dwóch zadań: remont sali w Szczypiornie i szkoły w Sulisławicach. 

W następnej kolejności informację budżetową przekazała p. Naczelnik Wydziału Edukacji

Ewelina Dudek.  Stwierdziła,  że budżet  oświatowy jest  jednym z największych  wydatków

bieżących  i  wynosi  248  855  9003  zł,  następnie  przedstawiła  szczegółowo  wydatki  oraz

szczegóły dotacji i wydatków statutowych. 

Pani  Naczelnik  powiedziała,  że  nie  ma  dnia,  by  klasy  nie  przechodziły  na  kwarantannę,

ponadto teraz dyrektorzy muszą sami wprowadzać dane do systemu sanepidowskiego. W tej

fali choruje więcej dzieci niż nauczycieli. 

Przystąpiono  do  głosowania:  6  osób  za,  2  osoby się  wstrzymały  (8  obecnych).  Projekt

uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami

informacyjnymi został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.4.Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza

na lata 2022-2043.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania.  7 osób za, 1 wstrzymujący (8 obecnych).

Projekt  uchwały  w sprawie  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  dla Miasta Kalisza  na  lata

2022-2043 został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.5.Korespondencja.

Brak.

Ad.6.Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji pan Marian Durlej zapytał Panią Naczelnik Grażynę Dziedziak czy

jest już termin spotkania z klubami sportowymi.

Pani Naczelnik odpowiedziała, że rozmowy trwają. 

Ad.7.Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu  porządku obrad Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu pan

Marian Durlej zamknął posiedzenie dziękując za udział Radnym i przybyłym Gościom. 

Przewodniczący

                    Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

                     Rady Miasta Kalisza

                                             /... /

                           Marian Durlej


